
Preisübersicht: Elbe-Radwanderbus vom 01. Mai bis 31. Oktober 2025 

Im Elbe-Radwanderbus gelten der hvv-Tarif sowie das Deutschlandticket. 
 

Bereiche 

Einzelkarten 
1 Person 

Tageskarten 
1 Person + 3 Kinder  

(6-14 Jahre) 

Gruppenkarten  
bis zu 5 Personen 

Einzelkarte für Kinder 
(6-14 Jahre) 

Tageskarten für Kinder 
(6-14 Jahre) 

regulär online1 regulär online1 regulär online1 regulär online1 regulär online1 

1-2 Tarifringe 3,90 € 3,63 € 7,80 € 7,25 € 15,60 € 14,51 € 1,50 € 1,40 € 2,90 € 2,70 € 

3 Tarifringe 6,40 € 5,95 € 12,80 € 11,90 € 25,60 € 23,81 € - - - - 

4 Tarifringe 8,60 € 8,00 € 17,20 € 16,00 € 31,20 € 29,02 € - - - - 

5 Tarifringe 10,40 € 9,67 € 20,80 € 19,34 € 32,30 € 30,04 € 3,00 € 2,79 € 5,80 € 5,39 € 

Tarifringe A-F 12,20 € 11,35 € 24,40 € 22,69 € 33,40 € 31,06 € 4,50 € 4,19 € 8,70 € 8,09 € 

1 Tarifzone 
nur in den Tarifringen C-F 

2,80 € 2,60 €         

2 Tarifzonen 
nur in den Tarifringen C-F 

3,70 € 3,44 €         

1 Beim Kauf mit der hvv App, der hvv switch App und im hvv Onlineshop gibt es 7 % Rabatt. Davon ausgenommen sind Wochen-, Monats- und Abo-Karten. Onlinetickets sind nicht übertragbar.  

 
 

Einzel-, Tages- und 
Gruppenkarten sind bereits 
entwertet und gelten in den 
Tarifringen A-F bis 6 Uhr am 
folgenden Morgen. Kinder 
unter 6 Jahren und Hunde 

fahren kostenlos mit. 
Fahrkarten bitte bis zum 
Verlassen der Bahnhöfe, 

Busse oder Fähren 
aufbewahren.  

Fahrradmitnahme im hvv 
In den Schnellbahnen          sowie 

auf vielen weiteren Buslinien 
kannst du dein Fahrrad kostenlos 
mitnehmen: Mo-Fr vor 6 Uhr, 9-
16 Uhr und ab 18 Uhr/Sa, So + 
Feiertage ganztägig, außerdem 

zu allen Zeiten auf den 
Hamburger Hafenfähren (Linie 
61-75). Für die Mitnahme von 
Fahrrädern in RB/RE-Zügen in 
den hvv Tarifringen A-F gibt es 

eine Tageskarte für 3,50 € (online 
3,26 €).   


